
Zarządzenie Nr .?>Xlź.CM?

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia ^ ...kw ie tn ia  2017 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

ćwiczenia wojewódzkiego p k .W is ła  2017"’ 

w dniu 6 czerwca 2017 r.

Na podstawie art. 17 ustawy o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. 2015 

poz. 525 ze zm.), art. 14 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. 

Dz.U. 2017 poz. 209) i Planem Pracy Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na 2017 r.

Zarządzam  co następuje

§1. Przeprowadzić wojewódzkie ćwiczenie epizodyczne, zgrywające, wieloszczeblowe nt: ..Działania 

administracji publicznej i służb ratowniczych w sytuacjach zagrożenia powodziowego, ataku 

terrorystycznego na budynek szkoły, ujęcia wody i infrastrukturę energetyczną"

§2 .Ćwiczenie wojewódzkie przeprowadzić w dniu 6 czerwca 2017 r. na obszarze powiatu 

sandomierskiego i gmin; Sandomierz, Łoniów, Koprzywnica, Samborzec oraz powiatu staszowskiego 

i gmin; Osiek i Staszów.

§3 .W ramach ćwiczenia wojewódzkiego przeprowadzić jednocześnie ćwiczenia na szczeblu 

wymienionych w §2 pow iatów  i gmin oraz ćwiczących służb zespolonych i niezespolonych.

§4. Plan ćwiczenia obejmuje epizody o charakterze praktycznym oraz aplikacyjnym.

1. Przyjęte założenia praktyczne; działanie służb ratowniczych i administracji publicznej w 

sytuacji zagrożenia powodziowego dla gminy Samborzec, działania ratownicze na wodzie 

w Sandomierzu, zagrożenia terrorystycznego dla ujęcia wody w m. Smerdyna w gm. 

Staszów oraz ewakuacja szkoły w m. Samborzec.

2. W  ćwiczeniach udział wezmą:

1) Wojewoda Świętokrzyski

2) Komendant Wojewódzki PSP

3) Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach

4) Świętokrzyski Kurator Oświaty

5) Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny

6) PGE Dystrybucja S.A. RE Staszów

7) Naczelnik Wydziału Zamiejscowego ABW w Kielcach

8) Kierownik Oddziału Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Sandomierzu,

9) Starosta sandomierski

10) Starosta staszowski

11) Burmistrz m. Sandomierza

12) Burmistrz m. Staszów

13) Burmistrz m. Osiek

14) Burmistrz m. Koprzywnica

15) Wójt Gm. Łoniów

16) Wójt Gm. Samborzec

§5. Jako cele szkoleniowe przyjąć:

1. Główny cel szkoleniowy:

Wypracowanie wniosków do określenie głównych kierunków doskonalenia systemu zarządzania 

i reagowania kryzysowego w województw ie świętokrzyskim.

2. Pozostałe cele szkoleniowe:

1) Sprawdzenie założeń planów zarządzania kryzysowego i procedur w zakresie działania 

organów administracji publicznej w tym służb zespolonych i niezespolonych.

2) Sprawdzenie praktyczne procedur wynikających z założeń Krajowego Systemu Ratowniczo 

- Gaśniczego w sytuacjach zagrożenia powodziowego i bioterroryzmem oraz działań 

mających na celu minimalizacji skutków długotrwałego braku wody i energii elektrycznej



3) Doskonalenie współdziałania i zgrywania zespołów zarządzania kryzysowego oraz sztabów 

koordynujących działania praktyczne i aplikacyjne wynikające z założeń do ćwiczenia

4) Sprawdzenie przygotowania działania służb ratowniczych na poziomie zespołów 

ratowniczych i ich umiejętności w zakresie kierowania akcją ratowniczą oraz obsługą sprzętu.

§6. Do kierowania ćwiczeniem wojewódzkim powołuję grupę operacyjną w składzie:

1. Wojewoda Świętokrzyski - Kierownik ćwiczenia

2. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu 

W oj ewódzkiego

3. Świętokrzyski Komendant Wojewódzki PSP

4. Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach

5. Świętokrzyski Kurator Oświaty

6. Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny,

7. Dyrektor PGE Dystrybucja S.A. RE Staszów

8. Kierownik Oddziału Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Sandomierzu.

§7. Zadaniem uczestników ćwiczenia ujętych w §4 pkt 2 jest opracowanie dokumentacji 

ćwiczenia w oparciu o przyjęte założenie ujęte w Planie wojewódzkim ćwiczenia.

§8. Koordynowanie prac zw iązanych z opracowaniem dokumentacji ćwiczenia powierzam 

Dyrektorowi WBiZK.

§9. Wytyczne do opracowania ćwiczenia wojewódzkiego stanowią załącznik niniejszego zarządzenia. 

§10 .Dokumentację ćwiczenia wojewódzkiego przedstawić należy Wojewodzie do akceptacji do 28 

kwietnia 2017 r.

§11. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego.

§12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

\
\ WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI



Załącznik do Zarządzenia 

Wojewody Świętokrzyskiego 

Nr 2fyz dn. 2017 r.%
Wytyczne

do opracowania dokumentacji ćwiczenia wojewódzkiego nt: „Działania administracji 

publicznej i służb ratowniczych w sytuacjach zagrożenia powodziowego, ataku 

terrorystycznego na budynek szkoły, ujęcia wody i infrastrukturę energetyczną”

1. Zespół autorski ćwiczenia:

1) Przewodniczący: Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kry zysowego

2) Członkowie:

a) Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego

b) Oficer Operacyjny KW PSP w Kielcach

c) Ekspert Sztabu Policji KW Policji w Kielcach.

d) Przedstawiciel Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego

e) Kierownik Centrum Dyspozytorskiego Rejonu Energetycznego Staszów,

f) Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w

Sandomierzu

g) Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Staszowie,

h) Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Urzędu Gminy w Łoniowie,

i) Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Urzędu Miasta i Gminy w

Koprzywnicy

j) Inspektor ds. ZK i Spraw ppoż. Urzędu Gminy w Samborcu,

k) Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Urzędu Miasta w Sandomierzu

1) Inspektor ds. Obronnych Urzędu Miasta i Gminy w Osieku

m) Inspektor ds. ZK i OC Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie

3) Do 28 kwietnia 2017 r. przedstawić koncepcję przeprowadzenia ćwiczenia

wojewódzkiego na temat: „Działania administracji publicznej i służb

ratow niczych w sytuacjach zagrożenia powodziowego, ataku terrorystycznego na 

budynek szkoły, ujęcia wody i infrastrukturę energetyczną”

2. Przygotowanie i przekazanie informacji inicjującej ćwiczenie (informacja o zdarzeniu i ocena 

zagrożenia). Szczegółowe założenia zawrzeć się w koncepcji przeprowadzenia ćwiczenia.

3. W  trakcie ćwiczenia realizować zadania wg procedur działania służb i organów administracji 

publicznej w sytuacji zdarzeń określonych w scenariuszu ćwiczenia dotyczących:

1) oceny zagrożenia wynikającej ze scenariusza ćwiczenia;

2) podejmowania decyzji przez administrację publiczną, kadrę kierowniczą służb

ratowniczych na szczeblu województwa, powiatu, gminy oraz podmioty świadczące 

usługi publiczne tj. zaopatrzenia w energię i wodę, itp.;

3) obiegu informacji pomiędzy, służbami, strażami, jednostkami samorządu terytorialnego 

w sytuacji zdarzeń kryzysowych;

4) współdziałania służb i organów administracji publicznej w sytuacjach kryzysowych;

5) wypracowanie koncepcji narady, w trybie pilnym, WZZK;

4. Do ćwiczenia opracować:

1) Koncepcję plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia;

2) Plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia;

3) Założenie do ćwiczenia;

4) Sytuację wejściową do ćwiczenia;

5. Zabezpieczenie finansowe ćwiczenia będzie realizowane w oparciu o koszty własne 

ćwiczących.



«

6. Przewodniczący zespołu autorskiego zobowiązany jest do przygotowania i nadzorowania 

opracowania dokumentacji ćwiczenia.

7. Zespół ds. ewaluacji ćwiczenia:

a) Kierownik Zespołu - Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego

b) Członkowie Zespołu;

>  Przedstawiciel KW PSP w Kielcach

> Ekspert Sztabu Policji KW Policji w Kielcach

> Przedstawiciel Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego

> Kierownik Centrum Dyspozytorskiego Rejonu Energetycznego Staszów

> Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Sandomierzu

> Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Staszowie

> Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Urzędu Gminy w Łoniowie

> Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Urzędu Miasta i Gminy w Koprzywnicy

> Inspektor ds. ZK i Spraw ppoż. Urzędu Gminy w Samborcu

>  Inspektor ds. ZK, OC i Spraw Obronnych Urzędu Miasta w Sandomierzu

> Inspektor ds. Obronnych Urzędu Miasta i Gminy w Osieku

> Inspektor ds. ZK i OC Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie


